Tam multa ac tam praeclara, omnique laude digna sunt ea, - quibus vos, FF. in Conp-erato—

um honora-

Christo dilectissimi, universi ae singuli de dioecesi hae bene meriti estis, ut spectatae virtu- mumadfmﬂ.

tis vestrae decus, ae, si ita loqui fas est, praestigias, etiam ultra provinciae huius ecelesi-
asticae terminos, ad quorum notitiam ea pervenerat, demirati sint universi, agendive normam
exinde desumserint.

Licet vero ea, quae difficillimis sane temporibus in fundando seminario parvo, ac ad
utilitatem fratrum vestrorum tum aegrotantium, tum aetate et labore fractorum, eorumque,
qui etsi de nobis non essent, ad nos tamen per id pertinerent, quod circa sacra, ac pulveres
inter scholasticos, utilem Ecclesiae navent operam, a Vobis gesta sunt, talia sint, quae, quia
perennantia sunt beneficia, apud posteros per omnes temporum aetates gloria et gratitudine
donabuntur; non omnem tamen debitae sollicitudinis mensuram - implevimus, nec omnem
meritorum et gloriae cursum absolvimus.

Unum adhue restat; ratio temporis praesentis novum a nobis nrtutls et fraternae
dilectionis postulat documentum; sacrificia priora novo sunt coronanda. Eo mentem intendere,
in eoque omnem nune nostram versari curam aequum est, nullus ut iam sit inter domesticos,
quos divus etiam apostolus tam ferventer commendat, qui studii, dilectionisque nostrae non
fieret particeps. Et ideo

Quod din maxime in votis erat, animumque meum graviter pulsabat, quodve, utut
id indesinenter mecum in animo volutaverim, adiuncta nee cura nec labore vacna distulerunt,
id nune in Domino perficere festino, facioque rem tum meo studio, tum vestris, ut confido,
moribus congruentem, FF. in Christo dilectissimi, quos optimae causae semper favere, iisque,
quos eadem fides et voecatio vere fecit germanos, semper bene velle laetus comperi, dum
labornm ac fatigiorum, sed et dolornm Vestrorum in vinea Domini socios, ordinis Vestri de
clero saeculari cooperatores, quibus, ut Vobis Dilectissimi, nox diei iungitur ad laborem,
compleeti et succolare animus est.

Cum dignus sit operarius mercede sua, sorti eorum, quantum in nobis est, allevi-

‘andae et meliorandae diligentem adiicere animum, summa fuit cura; quorum . omnium, qui
tanto non gauderent, annuum honorarium, — collatis cum ven. Capitulo meo consiliis — a
1-a Januarii anni 1873. ad duas florenorum a. v. centurias elevandum duxi. Ne vero
Vos FF. in Christo dilectissimi, nimis gravaremini, utut multiplices, quae jam hine, jam
inde in utraque republica emergunt, indigentiae in graves nos saepe cogant expensas, in
dulei amoris certamine partem ecapere cupientes, singulis annis, usque adiunetorum mutatio-
- -nem, ego bis mille, ven. capitulum meum perinde bis mille florenos a. v. cassae inferemus
dioecesanae, e qua ii duntaxat cooperatores dioecesani, qui a solis parochis sia adusque
acceperunt honoraria, 80 florenorum a. v. annuum percipiunt subsidium, suasque pro tempore.
ratas e manibus Rssmi Stephani Zsinké Seminarii Rectoris, erga apocham per se et respe-
ctivam parochum subscribendam, semestraliter levabunt; residuam 120 flor. summam ae proin
15. duntaxat fnis plus, ac prius, a Rectoribus Eeelesiarum, quibus subsidiariam praestant

operam, annue percepturi; suapte intellecto eo, quod in iis loeis, in quibus stabilis cooperator -

non est, seu quae systemisatan, ut dici solet, stationes eapellanales non sunt, respeetivi
parochi, si subsidiarium quacunque de causa desiderarent, totum onus ipsi sustinendum habeant.
— A praefati augmenti onere eos, quibus non fam standmm deest, quam copia, liberos esse
volumus, videlicet: Kajdacsensem, Bonyhddensem et Godrensem, quorum loco onus hoe fundus

alavatur.

44

praeattactus feret; civitatis porro V. Ecclesiensis parochos, et Badnensem intuitu capellani
sacra in Herczeg-Lak peragentis, quibus in locis onus hoc per patronos erit ferendum; item
Dunaftldvirensem, Czikéensem, quorum cooperatores 200fl. fixo honorario iam provisi sunt.
Osikéstottosensis capellanus augmentum honorarii e fisco molae eiatis percipiet.

Non grave igitur Vobis, qui Rectores estis Eeclesiarum, impositum est onus, ipsi
de eo, quaeso, iudicate examine pensiore. Mihi quidem nullum unquam fuit dubium, quin
eorum, qui Vestri sunt cooperatores, causam favore, opeque prosecuturi sitis; imo pro certo
habeo, Vos pro explorata Vestra religione obsequium, vel si dicere libet, sacrificium
isthoe, promto ac lubenti, ut hilares decet datores, praestituros ac laturos esse animo, ad
quod offerendum et vos tenmeri cognoscitis, et non unus e Vobis, ut scio, iam pridem se
paratum esse professus est; nec quemquam e Vobis, quorum singuli alias non ipsi aliorum
reddebantur aemuli, sed aemulandae virtutis seipsos praebuerunt exemplum, id moleste la-
turum, aut post data tot et tanta dilectionis specimina adeo a se ipso discedere posse credo,
ut querelis sui devenustet gratiam meriti. ;

Sed haec missa facio, quum necesse prorsus non sit, spontaneis officiis exhortationis,
quae meriti minuere posse! integritatem, stimulos adhibere.

Estote ergo, ut estis, benigna in eos voluntate, quod non tam desiderandum, quam
sperandum et expectandum a Vobis sentio.

Deus omnis gratiae confirmet Vos in omni opere et sermone hono.

Quinque-Eeclesiis die 13. Novembris 1872.

1859
1872
Regium Ministerium Cultus & publicae institutionis, concursum publieat pro vacantibus
stipendiis Széchenyi-Kollonicsianis, quam pnblicationem DD. Curati velint cum docentibus
communicare, concurrentinmque libellum supplicem rite instructum usque 10-am Decembris
a. ¢. ad officium meum promovere,

Palyazat.

A Széchényi-Kollonics-féle tiresedésbe jott 63 forint évi segélydij élvezetével Ossze-
kotott alapitvényi helyek betoltésére f. évi november hé végéig palydzat nyittatik.